
IN FOLI STY
číslo 6 / 2016 
27. 6. 2016

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
www.kzcr.eu 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5 500 ks.
Neprodejné.
Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem
Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu
Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala

Redaktor:
Petr Sochůrek

Členové:
Jiň Vondra 
Ing. Vojtěch Krump 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová 
Mgr. Alena Boková 
Mgr. Danuše Tomášková 
Odborná supervize:
MUDr. Jiří Mrázek 
Koordinátorka:
Jiřina Suchá
Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.
Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem
Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
pořízeny zaměstnanci KZ, a. s., 
a použity z archivů jednotlivých 
nemocnic společnosti.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení čtenáři Infolistů,
Krajská zdravotní, a. s., v tuto chvíli disponuje pěti 
nemocničními lékárnami, v každé nemocnici je jedna. 
Další nová lékárna vznikne v onkologickém pavilonu 
V Podhájí ústecké Masarykovy nemocnice. Všechny 
nemocniční lékárny, kromě toho, že poskytují léká
renskou péči veřejnosti a ambulantním pacientům, 
zásobují kompletně léky a zdravotnickým materiálem 
lůžková oddělení Krajské zdravotní, a. s. Součástí lé
káren jsou i specializovaná pracoviště pro přípravu 
technologicky náročných lékových forem, což jsou ste
rilní léčivé přípravky bez antimikrobní přísady a ste

rilní léčivé přípravky s obsahem cytostatika. Kromě zásobování poskytují lékárny 
odborné informace jak pro lékaře, tak pro pacienty. Do budoucna mohu slíbit roz
šíření činností lékáren Krajské zdravotní, a. s., která nabídne možnost výdeje léků 
formou elektronického receptu a výdeje konopí. První lékárnou, která by měla tuto 
možnost poskytnout, bude teplická lékárna, ale postupně přibudou samozřejmě 
i ostatní naše lékárny. Z důvodu přehledného označení všech současných i budou
cích lékáren Krajské zdravotní, a. s., jednotné prezentace a odlišení od jiných sou
kromých lékáren, jsme se rozhodli pro vytvoření jednotného názvu, včetně grafické 
podoby, kterou najdete v příloze tohoto čísla Infolistů -  Statím, která je věnována 
Nemocniční lékárně Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem.

Mgr. Olga Mučicová 
hlavní farmaceut Odboru nemocničních lékáren 

a zdravotnického zásobování Krajské zdravotní, a. s.

__Obsah_
Úvodní slovo 2
Návštěva předsedy vlády Bohuslava Sobotky

a ministra zdravotnictví Svatopluka Němečka 3
Sesterská péče v nemocnicích Krajské zdravotní, a. s. 4
Návštěva předsedy vlády Bohuslava Sobotky

a ministra zdravotnictví Svatopluka Němečka (pokračování ze str. 3) 6
Dvanáctý ročník mezioborové odborné konference „Interlab 2016“ 7
Modernizace prostor konvenční nukleární medicíny 8
Ocenění lékařů a sester za vědu a výzkum za rok 2015 10
Chodba к radiodiagnostickému oddělení svítí novotou 12
V teplické nemocnici se učí vyšetřovat pomocí endosonografie 12
Mladí lékaři a sestry nastoupí do Krajské zdravotní 13
Péče o pacienty v mamologické poradně z pohledu sestry 14
Dobrovolnictví v nemocnici 16
Odborná Konference centrálních operačních sálů a sterilizace 18
III. Krajská konference sester 2016 s nadregionální účastí 19
Neurochirurgse svou pílí propracoval na University of Virginia 20
Reakce na článek: Vzdělávání zdravotnických pracovníků 21
Lékaři uspořádali další letní sraz „Ústeckých minidětí“ 23

http://www.kzcr.eu
mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

